проект

СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
двадцать седьмого заседания

28 марта 2019 г.                                       № 170                                              с.Тюлячи

О внесении изменений в решения Совета Тюлячинского муниципального района от 30.12.2011 г. № 85 «О порядке подготовки списков граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков в соответствии со статьей 32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан», от 12.04.2012 г. № 97 «О порядке принятия решений о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей»
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 22.12.2018 № 114-ЗРТ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в связи с принятием Федерального закона "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет Тюлячинского муниципального района решил:

1.Внести в решение Совета Тюлячинского муниципального района от 30.12.2011 г. № 85 «О порядке подготовки списков граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков в соответствии со статьей 32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан» (в редакции решений от 03.10.2014г. № 223) следующие изменения:

1. В порядок подготовки списков граждан, имеющих право на бесплатное получение земельных участков в соответствии со статьей 32.1 Земельного кодекса Республики Татарстан внести следующие изменения:
а) в пункте 3 слова "дачного строительства," исключить;

б) в пункте 17 слова "дачного строительства," исключить;
в) в пункте 18 слова "дачного строительства," исключить;

г) в пункте 19 слова "дачного строительства," исключить.

2. Внести в решение Совета Тюлячинского муниципального района от 12.04.2012 г. № 97 «О порядке принятия решений о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей» (в редакции решений от 21.11.2018г. № 152) следующие изменения:
1. В порядок принятия решений о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей внести следующие изменения:

а) в пункте 3 слова "дачного строительства," исключить;
б) в пункте 20 слова "дачного строительства," исключить;
в) в абзаце втором пункта 22 слова "дачного строительства," исключить;
3.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Решение вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава Тюлячинского

муниципального района

     И.Ф. Зарипов